

Acebrofilina 25 mg / 5 ml - xarope

Acebrofilina 50 mg / 5 ml – xarope

Acetado de betametasona + Fosfato dissódico de betametasona 3 mg/ml + 3mg/ml – solução injetável

Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml – solução injetável

Aciclovir 200 mg - comprimido

Aciclovir 50 mg/g (5%) - creme

Ácido acetilsalicílico 100 mg – comprimido

Ácido ascórbico 100 mg/ml solução injetável

Ácido Fólico 0,2 mg/ml – solução oral

Ácido Fólico 5mg - comprimido

Ácido tranexâmico 50 mg/ml – solução injetável

Ácido valproico (valproato de sódio) 250 mg - cápsula

Ácido valproico (valproato de sódio) 250 mg - comprimido

Ácido valproico (valproato de sódio) 50 mg/ml – solução oral

Ácido valproico (valproato de sódio) 500 mg - comprimido

Água para injeção 10 ml - ampola

Albendazol 40 mg/ml - suspensão oral

Albendazol 400 mg - comprimido

Alendronato de sódio 70 mg - comprimido

Alopurinol 300 mg – comprimido

Alogliptina + pioglitazona 25 mg + 30 mg - comprimido

Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg - comprimido

Amoxicilina + clavulanato de potássio 50mg/ml + 12,5 mg/ml – suspensão oral

Amoxicilina 50 mg/ml - suspensão oral

Amoxicilina 500 mg - comprimido

Atenolol + clortalidona 50mg + 12,5 mg – comprimido

Atenolol 50 mg – comprimido

Azitromicina 200 mg/5ml - solução oral

Azitromicina 500 mg - comprimido

Benzilpenicilinabenzatina 1.2000.000 UI - pó para suspensão injetável

Benzilpenicilinabenzatina 6.000.000 UI - pó para suspensão injetável

Besilato de anlodipino 5 mg - comprimido

Bicarbonato de sódio 1 meq/ml (8,4%) – solução injetável

Bissulfato de clopidogrel 75 mg – comprimido

Brometo de ipratrópio + bromidrato de fenoterol 0,02 + 0,05 mg/dose – frasco para inalação

Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml - solução para inalação

Bromoprida 4 mg/ml - solução oral gotas

Bromoprida 5 mg/ml – solução injetável

Budesonida 32 mcg - aerossol nasal

Budesonida 64 mcg - aerossol nasal

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 10 mg+250mg - comprimido

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 mg/ml + 500 mg/ml Uso IM / IV – solução injetável

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67 mg + 333,4 mg/ml - solução oral gotas

Butilbrometo de escopolamina 10 mg - comprimido

Butilbrometo de escopolamina 10 mg/ml - solução oral gotas

Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml - solução injetável ampola com 1ml

Captopril 25 mg - comprimido

Carmelose Sódica 5,0 mg - solução oftálmica gotas

Carbamazepina 200 mg - comprimido

Carbamazepina 400 mg - comprimido

Carbamazepina 20 mg / ml – suspensão oral

Carbonato de cálcio + colecalciferol 600 mg + 400 UI - comprimido

Carbonato de Cálcio 500 mg - comprimido

Carbonato de lítio 300 mg – comprimido

Carvão vegetal ativado - sachê

Carvedilol 12,5 mg – comprimido

Carvedilol 25 mg – comprimido

Carvedilol 3,125 mg – comprimido

Carvedilol 6,25 mg – comprimido

Cefalexina 50 mg/ml - suspensão oral

Cefalexina 500 mg - comprimido

Ceftriaxona 1 g EV/IM – pó para solução injetável

Ceftriaxona 500 mg – pó para solução injetável

Cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina 20,0 mg + 0,64 mg + 2,5 mg - pomada

Cetoconazol 20 mg/g (2%) - xampu

Cetoprofeno 100 mg – solução injetável

Cetoprofeno 50 mg/ml – solução injetável

Cilostazol 100 mg – comprimido

Cimetidina 150 mg/ml - solução injetável (IM)

Cinarizina 75 mg – comprimido

Ciprofibrato 100 mg - comprimido

Claritromicina 500 mg - comprimido

Clonazepam 2,5 mg/ml – solução oral

Cloreto de potássio 2,56mEq/mL (19,1%) - solução injetável

Cloreto de sódio 0,9% (9mg/ml) - solução nasal

Cloreto de sódio 20% - solução injetável

Cloreto de suxametônio 100 mg /ml – solução injetável

Cloridrato de ambroxol 3 mg/ml – xarope

Cloridrato de ambroxol 6 mg/ml - xarope

Cloridrato de amiodarona 200 mg - comprimido

Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml - solução injetável

Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido

Cloridrato de amitriptilina 75 mg - comprimido

Cloridrato de biperideno 2 mg – comprimido

Cloridrato de bupropiona 150 mg - comprimido

Cloridrato de cetamina 50mg/ml – solução injetável

Cloridrato de ciclobenzaprina 5 MG - comprimido

Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg - comprimido

Cloridrato de clomipramina 25mg – comprimido

Cloridrato de clonidina 0,200 mg – comprimido

Cloridrato de clonidina 0,15 mg/ml – solução injetável

Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido

Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido

Cloridrato de dopamina 5mg/ml – solução injetável

Cloridrato de duloxetina 30 mg – comprimido

Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml – solução injetável

Cloridrato de fluoxetina 20 mg - comprimido  
Cloridrato de hidralazina 20 mg/ml - solução injetável  
Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) - solução injetável  
Cloridrato de lidocaína Gel 2%  
Cloridrato de metformina 850 mg - comprimido  
Cloridrato de metoclopramida 0,5 mg/ml – solução injetável  
Cloridrato de metoclopramida 10 mg - comprimido  
Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml – solução oral  
Cloridrato de midazolam 5mg/ml – solução injetável  
Cloridrato de nortriptilina 75 mg - cápsula  
Cloridrato de nortriptilina 25 mg - cápsula  
Cloridrato de ondansetrona 4 mg - comprimido orodispersível  
Cloridrato de ondansetrona 4 mg - comprimido  
Cloridrato de prometazina 25 mg - comprimido  
Cloridrato de prometazina 25 mg/ml – solução injetável  
Cloridrato de propranolol 40 mg – comprimido  
Cloridrato de tetracaína + cloridrato de fenilefrina 1% + 0,1% - solução oftálmica  
Cloridrato de tiamina 300 mg - comprimido  
Cloridrato de tramadol 50 mg/ml – solução injetável  
Cloridrato de tramadol 50 mg - comprimido  
Cloridrato de verapamil 80 mg – comprimido  
Colagenase 1,2 UI pomada 30g  
Decanoato de haloperidol 50 mg/ml – solução injetável  
Desloratadina 0,5 mg / ml – xarope  
Dexametasona 0,1 mg/ml - elixir  
Dexametasona 1mg/g (0,1%) - creme  
Dexametasona 4 mg - comprimido  
Dexametasona 4 mg/ml – solução injetável  
Diazepam 5 mg /ml – solução injetável  
Diazepam 5 mg - comprimido  
Diclofenaco dietilamônio 11,6 mg/g – creme  
Digoxina 0,25 mg – comprimido  
Dimenidrinato + piridoxina 50 mg + 50 mg/ml – solução injetável  
Dinitrato de isossorbida 5 mg – comprimido

Diosmina + hesperidina 450 mg + 50 mg – comprimido  
Dipirona sódica 500 mg – comprimido  
Dipirona sódica 500 mg/ ml – solução oral  
Dipirona sódica 500 mg/ml – sol. injetável  
Dipropionato de Beclometasona 250 mcg - sol. inalatória  
Dipropionato de Beclometasona 50 mcg - sol. inalatória  
Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50 mg/ml + 5 mg/ml – sol. injetável  
Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/ml – solução injetável  
Escitalopram 10 mg – comprimido  
Espironolactona 100 mg – comprimido  
Espironolactona 25 mg – comprimido  
Estolato de Eritromicina 500 mg - comprimido  
Estolato de Eritromicina 50mg/ml – suspensão oral  
Estriol 1 mg/g - creme vaginal  
Estrógenos conjugados 0,3 mg - comprimido  
Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg - comprimido  
Fenitoína sódica 100 mg – comprimido  
Fenitoína 50mg/ml – solução injetável  
Fenobarbital 100 mg - comprimido  
Fenobarbital 100mg/ml – solução injetável  
Fenobarbital 40mg/ml – solução oral  
Fentanila 78,5 mg/ml – solução injetável  
Fitomenadiona 10 mg/ml – solução injetável  
Fluconazol 150 mg – comprimido  
Flumazenil 0,1 mg/ml – solução injetável  
Fluocinolona acetona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina B + cloridrato de lidocaína 0,25 mg/ml + 3.500 mg/ml + 10.000 UI/ml + 20 mg/ml – solução otológica Gotas  
Fosfato dissódico de dexametasona + Sulfato de Neomicina 1,093 + 5,8 mg – solução Oftálmica Gotas  
Fosfato monobásico 16% + fosfato dibásico 6% - solução  
Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml - solução oral  
Furosemida 10 mg/ml – solução injetável

Furosemida 40 mg - comprimido  
Gentamicina 5mg/ml - solução oftálmica  
Glibenclamida 5 mg – comprimido  
Glicazida 30 mg – comprimido  
Gliconato de cálcio 10% - solução injetável  
Glicose 50% - solução Injetável  
Haloperidol 1 mg - comprimido  
Haloperidol 2 mg/ml – solução oral  
Haloperidol 5 mg – comprimido  
Hemifumarato de quetiapina 200 mg - comprimido  
Heparina sódica 5.000 UI/0,25 ml – solução injetável  
Hidroclorotiazida 25 mg – comprimido  
Hidróxido de Alumínio 60 mg/ml - suspensão oral  
Hidroxiquinolina + trolamina 0,4 mg + 140 mg – solução otológica gotas  
Ibuprofeno 300 mg – comprimido  
Ibuprofeno 50 mg/ml – solução oral  
Ibuprofeno 600 mg – comprimido  
Insulina humana NPH 100 UI/ml - suspensão injetável  
Insulina humana regular 100 UI/ml - solução injetável  
Isoflavona de soja (Glycinemax) 150 mg - Comprimido  
Itraconazol 100 mg – comprimido  
Ivermectina 6 mg – comprimido  
Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - comprimido  
Levodopa+ benserazida 100 mg + 25 mg - comprimido  
Levodopa+ benserazida 200 mg + 50 mg - comprimido  
Levonorgestrel 0,75 mg - comprimido  
Levotiroxina Sódica 100 mcg - comprimido  
Levotiroxina Sódica 25 mcg - comprimido  
Levotiroxina Sódica 50 mcg - comprimido  
Loratadina 10 mg - comprimido  
Loratadina 1mg/ml – xarope  
Losartana potássica 50 mg – comprimido  
Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml – xarope  
Maleato de dexclorfeniramina 2 mg – comprimido

Maleato de enalapril 10 mg – comprimido  
Maleato de enalapril 20 mg – comprimido  
Maleato de levomepromazina 25 mg – comprimido  
Maleato de levomepromazina 100 mg – comprimido  
Maleato de levomepromazina 40 mg/ml – solução oral  
Maleato de timolol 0,5% - solução oftálmica  
Meloxicam 15 mg – comprimido  
Mesilato de doxazosina 2 mg – comprimido  
Metildopa 250 mg – comprimido  
Metronidazol 100 mg/g - gel vaginal  
Metronidazol 250mg – comprimido  
Miconazol 2% (20 mg/g) – creme  
Mikaniaglomerata(Guaco) 0,1 ml/ml – xarope  
Mononitrato de isossorbida 20 mg – comprimido  
Nifedipino 10 mg – comprimido  
Nifedipino 20 mg – comprimido  
Nimesulida 100 mg – comprimido  
Nistatina 100.000 UI/4g – creme  
Nistatina 100.000 UI/ml – suspensão oral  
Nitrato de miconazol 2% (20 mg/g) - creme vaginal  
Nitrofurantoína 100 mg – comprimido  
Noretisterona 0,35 mg – comprimido  
Ocitocina 5 UI/ml – solução injetável  
Oleo mineral – solução oral  
Olmesartana medoxomila + hidroclorotiazida 20/12,5 mg - comprimido  
Omeprazol 20 mg – Comprimido  
Oxcarbamazepina 600 mg - comprimido  
Óxido de zinco + nistatina 100.000 UI/g + 200 mg/g - pomada  
Paracetamol + codeína 500 + 30 mg – comprimido  
Paracetamol 200 mg/ml – solução oral  
Paracetamol 500 mg – comprimido  
Passiflora incarnata L. 260 mg - comprimido  
Permetrina 10 mg/g (1%) – solução tópica  
Permetrina 50 mg/g (5%) – solução tópica

Pitavastatina cálcica 2 mg - comprimido  
Policresuleno + Cloridrato de cinchocaína 50mg + 10 mg – pomada  
Prednisona 20 mg – comprimido  
Prednisona 5 mg – comprimido  
Pregabalina 75 mg - comprimido  
Propatilnitrato 10 mg – comprimido  
Propofol 10mg/ml – emulsão injetável  
Rivaroxabana 10 mg – comprimido  
*Saccharomyces boulardii* 200 mg – sachês  
Sais para reidratação oral (clor. de sódio+clor. de potássio+citrato de sódio+glicose) 3,5g/L+1,5g/L+2,9g/L+20,0g/L - Envelope 27,9 g  
Sertralina 50 mg - comprimido  
Simeticona 75 m/ml - solução oral gotas  
Sinvastatina 20 mg - comprimido  
Sinvastatina 40 mg - comprimido  
Succinato de metoprolol 50 mg – comprimido  
Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg – solução injetável  
Sulfadiazina de prata 10 mg/g (1%) - creme  
Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg/ml + 8 mg/ml - suspensão oral  
Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg - comprimido  
Sulfato de atropina 0,25mg/ml – solução injetável  
Sulfato de gentamicina 5mg/ml – solução oftálmica  
Sulfato de magnésio 50% - solução injetável  
Sulfato de morfina 10mg/ml – solução injetável  
Sulfato de neomicina + bacitracina 5 mg + 250ui/ g – pomada  
Sulfato de salbutamol 100 mcg/dose - aerossol oral  
Sulfato ferroso 125 mg/ml – solução oral  
Sulfato ferroso 40 mg - comprimido  
Tartarato de metoprolol 100 mg – comprimido  
Tibolona 2,5 mg - comprimido  
Triancinolona acetona Ora Base 1 mg – Creme  
Valerato de betametasona + Hialuronidase 2,5 mg + 150 URT – Pomada  
Valsartana 320 mg – comprimidos  
Varfarina Sódica 5 mg – comprimido

Venlafaxina 75 mg - comprimido

Vitamina A + D (palmitato de retinol +colecalciferol) 50.000 U.I + 10.000 U.I/ml -  
Sol. oral gotas

Vitaminas do complexo B (B1+B2+B3+B5+B6) 4mg + 2 mg + 10mg + 2 mg + 1  
mg - Comprimido

Vitaminas do complexo B (Cloridrato de tiamina; riboflavina 5,-fosfato de sódio;  
nicotinamida; cloridrato de piridoxina; pantotenato de cálcio) 10mg + 2,5mg + 2,5  
mg + 6 mg – solução injetável